
Publicações LegaisB2

www.jcam.com.br

Manaus, 17 de outubro de 2024
Edição nº 44.156

O prefeito municipal da Prefeitura de Apuí, no uso de suas atribuições con-
feridas pelo Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021 e,
CONSIDERANDO as informações, constante do presente processo ad-
ministrativo relativo ao Processo Licitatório 024/2024, Pregão Presencial 
n.º 020/2024-SRP, para aquisição de gêneros alimentícios e correlatos, 
instaurado no Departamento Municipal de Licitação;
CONSIDERANDO, ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao 
referido processo licitatório e considerando que foram observados os prin-
cípios da legalidade, moralidade administrativa e do devido processo legal, 
considerando que o mesmo está de acordo com os artigos e parágrafos 
da Lei 14.133/2021, assim, não havendo dúvidas quanto ao(s) fornecedo-
res(as) vendedores(as), dou como legal o presente processo.
RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto do processo licitatório nº 024/2024, modalidade Pre-
gão Presencial nº 020/2024- SRP, os fornecedores:
Washington de Souza Paula inscrita no CNPJ sob o n.º 09.122.852/0001-
26, vencedora do(s) item(s): 03, 04, 09, 12, 17, 19, 21, 23, 32, 34, 35, 37, 
38, 40, 55, 57, 61, 62, 63, 65, 71, 72, 74, 76, 83, 85, 91, 102, 105, 106, 108, 
121, 128, 151, 153, 154, 156 e 162, constando em sua proposta o valor 
global de R$ 2.257.241,20 (dois milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, 
duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos).
Lisboa Comercio de Materiais de Construção Ltda inscrita no CNPJ sob 
o n.º 02.338.791/0001-90, vencedora do(s) item(s): 01, 02, 05, 08, 10, 11, 
13, 16, 20, 25, 26, 27, 39, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 58, 60, 64, 
66, 67, 69, 75, 78, 79, 81, 82, 86, 87, 92, 93, 94, 101, 103, 107, 109, 110, 
111, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 131, 
137, 138, 140, 143, 144, 146, 147, 148, 152, 159, 161, 163, 164, 165, 167, 
168 e 169, constando em sua proposta o valor global de R$ 705.661,64 
(setecentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos).
Super Pao Confeitaria e Padaria Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º 
63.668.222/0001-05, vencedora do(s) item(s): 06 ,07, 14, 15, 18, 22, 28, 
29, 30, 31, 33, 36, 41, 42, 44, 51, 59, 68, 70, 77, 80, 84, 88, 89, 90, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 104, 112, 116, 117, 129, 132, 133, 134, 135, 136, 139, 
141, 142, 145, 149, 150, 155, 157, 158, 160, 166, 170, 171, 172, 173 e 
174, constando em sua proposta o valor global de R$ 1.976.476,60 (um 
milhão, novecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais 
e sessenta centavos).

Apuí-AM, 16 de outubro de 2024.
GESIANE PEREIRA

Prefeito Municipal em Exercício

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Processo Licitatório n.º 024/2024

Pregão Presencial n.º 020/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Apuí, no uso de suas atribuições legais e consti-
tucionais, com base nas informações constantes nos autos do Processo 
Licitatório 024/2024, Pregão Presencial n.º 020/2024-SRP, para aquisição 
de gêneros alimentícios e correlatos, considerando que o mesmo está de 
acordo com a Lei Federal n.º 14.133/21.
Homologo:
Todos os atos administrativos do “Processo Licitatório n.º 024/2024, Pre-
gão Presencial n.º 020/2024-SRP”, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD, na aquisição de gêneros alimentí-
cios e correlatos, para que produzam os efeitos legais e autorizo a eventual 
contratação, tendo recebido as propostas e sido habilitado e julgado como 
vencedores os fornecedores:
Washington de Souza Paula inscrita no CNPJ sob o n.º 09.122.852/0001-
26, vencedora do(s) item(s): 03, 04, 09, 12, 17, 19, 21, 23, 32, 34, 35, 37, 
38, 40, 55, 57, 61, 62, 63, 65, 71, 72, 74, 76, 83, 85, 91, 102, 105, 106, 108, 
121, 128, 151, 153, 154, 156 e 162, constando em sua proposta o valor 
global de R$ 2.257.241,20 (dois milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, 
duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos).
Lisboa Comercio de Materiais de Construção Ltda inscrita no CNPJ sob 
o n.º 02.338.791/0001-90, vencedora do(s) item(s): 01, 02, 05, 08, 10, 11, 
13, 16, 20, 25, 26, 27, 39, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 58, 60, 64, 
66, 67, 69, 75, 78, 79, 81, 82, 86, 87, 92, 93, 94, 101, 103, 107, 109, 110, 
111, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 131, 
137, 138, 140, 143, 144, 146, 147, 148, 152, 159, 161, 163, 164, 165, 167, 
168 e 169, constando em sua proposta o valor global de R$ 705.661,64 
(setecentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos).
Super Pao Confeitaria e Padaria Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º 
63.668.222/0001-05, vencedora do(s) item(s): 06 ,07, 14, 15, 18, 22, 28, 
29, 30, 31, 33, 36, 41, 42, 44, 51, 59, 68, 70, 77, 80, 84, 88, 89, 90, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 104, 112, 116, 117, 129, 132, 133, 134, 135, 136, 139, 
141, 142, 145, 149, 150, 155, 157, 158, 160, 166, 170, 171, 172, 173 e 
174, constando em sua proposta o valor global de R$ 1.976.476,60 (um 
milhão, novecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais 
e sessenta centavos).
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebra-
ção dos necessários contratos, conforme o empenho na Dotação do Or-
çamento vigente, e publique-se o presente ato, conforme estabelecido na 
Lei Federal 14.133/2021 e suas regulamentações, para fins de eficácia da 
homologação aqui proferida.

Apuí-AM, 16 de outubro de 2024.
GESIANE PEREIRA

Prefeito Municipal em Exercício

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Licitatório n.º 024/2024

Pregão Presencial n.º 020/2024-SRP

A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Especial 
de Licitação – CEC torna público aos interessados que realizará o 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA 
– SRP - Nº 07/2024, TIPO: Menor Preço por item, cujo objeto contempla a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICIPIO 
DE TABATINGA/AM
Data do Pregão: 30/10/2024 as 10:31 (horário de Brasília)
Abertura da sessão: 30/10/2024 às 10h31min (horário de Brasília).
Local de disponibilidade de Edital: www.licitanet.com.br e https://www.gov.
br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 15 de outubro de 2024.
JANDERSON BEZERRA FELIX
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 07/2024 

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Especial 
de Licitação – CEC torna público aos interessados que realizará o 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA 
SRP Nº 08/2024, TIPO: Menor Preço por item, cujo objeto contempla a 
AQUISIÇÃO SOB REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL DE CONSUMO 
ESPECÍFICO PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
NA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 
Data do Pregão: 05/11/2024 as 10:31 (horário de Brasília)
Abertura da sessão: 05/11/2024 às 10h31min (horário de Brasília).
Local de disponibilidade de Edital: www.licitanet.com.br e https://www.gov.
br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 16 de outubro de 2024.
JANDERSON BEZERRA FELIX
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 08/2024 

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

FAÇO SABER, que pretendem casar-se e, para tanto apresentaram todos os 
documentos exigidos Artigo 1.525, do Código Civil Brasileiro, os nubentes:  01- 
ANDERSON CORRÊA MAFRA e LUCILENE NASCIMENTO DE SOUSA, ELE, 
solteiro,  natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascido a 24 de julho de 1979, 
residente em Manaus AM, filho de Abdul de Souza Mafra e de Edileuda Correa 
Mafra. ELA, solteira,  natural de Itaituba, Estado do Pará, nascida a 26 de março de 
1986, residente em Manaus AM, filha de José Pereira de Sousa e de Maria Zuleide 
Cardoso do Nascimento.
02- JOSÉ DAGOBERTO LOPES DE ANDRADE e MICHELA ANGÉLICA FREITAS 
DE SOUZA, ELE, divorciado,  natural de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande 
do Sul, nascido a 11 de abril de 1975, residente em Manaus AM, filho de Alcy Neves 
de Andrade e de Tereza Lopes de Andrade. ELA, divorciada,  natural de Manaus, 
Estado do Amazonas, nascida a 30 de maio de 1977, residente em Manaus AM, filha 
de José Ozair de Souza e de Iara das Dores da Silva Freitas.
03- LUIS MAQUINÉ DOS REIS e TAYNARA SANTOS DA SILVA,ELE, solteiro,  
natural de Manacapuru, Estado do Amazonas, nascido a 20 de agosto de 1998, 
residente em Manaus AM, filho de Alair Aparicio dos Reis e de Maria da Conceição 
de Oliveira Maquiné. ELA, solteira,  natural de Manacapuru, Estado do Amazonas, 
nascida a 7 de junho de 2001, em Manaus AM, filha de Albertino Santos da Silva e 
de Tânia Maria Santos da Silva.
04- ADONYS TELES GUIMARÃES e SENHNIA GUILHERME DE SOUZA, ELE, 
solteiro,  natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascido a 2 de setembro de 
1989, residente  em  Manaus AM, filho de Adonay Brito Guimarães e de Vera Lúcia 
Teles de Souza.ELA, solteira,  natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascida a 
13 de novembro de 1988, residente em  Manaus AM, filha de Raimundo Castilho de 
Souza e de Soledade Guilherme da Silva.
05- SAMUEL LUCAS CORDEIRO e RAIMUNDA DA SILVA BERNARDO,ELE, viúvo,  
natural de São Pedro do Ivaí, Estado do Paraná, nascido a 27 de novembro de 
1958, residente em Manaus AM, filho de Salvador Lucas Cordeiro e de Aparecida 
Cordeiro. ELA, viúva,  natural de Manacapuru, Estado do Amazonas, nascida a 12 
de agosto de 1965, residente em Manaus AM, filha de Raimundo Pinto da Silva e de 
Gracinice Felix da Silva.
06- JOSAFÁ ALVES DE LIMA e TATIANE FERREIRA DA ROCHA, ELE, solteiro, 
natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascido a 19 de março de 1981, residente 
em Manaus AM, filho de José Francisco Costa de Lima e de Terezinha Alves de 
Lima. ELA, divorciada,  natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascida a 30 de 
março de 1990, residente em Manaus AM, filha de Raimundo Augusto Freitas da 
Rocha e de Maria de Lourdes Caster Ferreira.
07- MARCIO JUNIOR AMORIM DINIZ e BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA, ELE, 
solteiro,  natural de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, nascido a 1 de maio 
de 1997, residente  em  Manaus AM, filho de Marcio Diniz e de Cristiana Pereira 
Amorim. ELA, solteira,  natural de Manaus, Estado do Amazonas, nascida a 7 de 
outubro de 2000, residente em Manaus AM, filha de Julimar Pinheiro de Souza e de 
Barbara Pereira de Almeida .Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na 
forma da Lei.  ( Conforme Art 44 do Provimento 134 de 2022 do CNJ). 

Manaus/AM, 16 de outubro  de 2024.
Emir Ferreira Chacur- Oficial Titular

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 2.344 À 2.350

Rua Ferreira Pena nº 274, Centro- Fone: (92) 3308-7806/ 3308-8083
Emir Ferreira Chacur- Oficial Titular

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Amazonas - Comarca de Manaus

3º Cartório do Registro Civil
das Pessoas Naturais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Por este edital, a Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM 
ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO ESTADO DO AMAZONAS – 
SINDAEMA/AM, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Estatuto Social do Sindicato, art. 611 da CLT e outras legislações vigentes. 
Considerando a Campanha Salarial dos Trabalhadores da Categoria de 
Água, Esgoto e Meio Ambiente do Estado do Amazonas, com data base 
em 1º de setembro de 2024. CONVOCA exclusivamente, os trabalhado-
res do GRUPO HUNT– POTENCIAL HUMANO RECRUTAMENTO E SE-
LECAO LTDA – PRESTADORA DE SERVIÇOS TERCERIZADOS PARA 
AGUAS DE MANAUS S/A, associados ou não ao SINDAEMA/AM, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, em primeira convocação 
com quórum da maioria de 2/3 (dois terços) dos trabalhadores, ou em se-
gunda convocação – com quórum de 2/3 (dois terços) dos presentes, na 
forma do Art. 859 da CLT, conforme cronograma de locais, datas e horários 
abaixo relacionados:
EMPRESA LOCAL / BASE DATA HORÁRIO PÚBLICO HUNT / 

LOTADOS

GRUPO HUNT ÁGUAS DE MANAUS 
– DISTRITO NORTE 22.10.2024

1ª Convocação: 07h 
e 2ª Convocação: 

07h30min
DISTRITO NORTE 

GRUPO HUNT ÁGUAS DE MANAUS 
– TIMBIRAS 23.10.2024

1ª Convocação: 07h 
e 2ª Convocação: 

07h30min
TIMBIRAS

GRUPO HUNT ÁGUAS DE MANAUS 
– PONTA DO ISMAEL 29.10.2024

1ª Convocação: 07h 
e 2ª Convocação: 

07h30min
PONTA DO ISMAEL

GRUPO HUNT
ÁGUAS DE MANAUS 

– DISTRITO DO 
JAPIIM

30.10.2024
1ª Convocação: 07h 

e 2ª Convocação: 
07h30min

DISTRITO JAPIIM 

Para deliberarem sobre a Pauta abaixo descrita. Ressalta-se que ao final 
das 04 (quatro) reuniões, serão computados como resultado a somatória 
das votações deliberativas, em conformidade ao número de empregados 
constantes na assembleia – que assinaram as listas de presenças nas 
reuniões de cada local.
ORDEM DO DIA:
I – Informes Gerais;
II - Apreciação, discussão e deliberação sobre a Pauta de Reivindicações 
dos Trabalhadores do GRUPO HUNT– POTENCIAL HUMANO RECRUTA-
MENTO E SELECAO LTDA, objetivando a celebração do Primeiro  Acordo 
Coletivo de Trabalho (ACT) 2024/2025, a iniciar sua vigência a partir da 
DATA BASE de 1°(primeiro) de setembro de 2024;
Ill – Autorização para o SINDAEMA/AM, através da sua Diretoria, ter plenos 
poderes para encaminhar, negociar e celebrar Acordo Coletivo de Trabalho 
e Termos Aditivos com a empresa Empresa GRUPO HUNT– POTENCIAL 
HUMANO RECRUTAMENTO E SELECAO LTDA, tendo como base a Pau-
ta de Reivindicações /  Negociações a que se refere o item “II” deste Edital;
IV – Autorização para o Sindicato instaurar Dissídio Coletivo contra Empre-
sa GRUPO HUNT– POTENCIAL HUMANO RECRUTAMENTO E SELE-
CAO LTDA, se necessário for (caso frustrada a tentativa de autocomposi-
ção – negociação direta – e conciliação através da SRTE/AM e MPT/AM) 
no que tange o item “III” deste Edital, autorizando ainda poderes para que 
o Sindicato constitua advogado para essa finalidade;
V – Autorização do desconto da Contribuição Assistencial (Taxa de Forta-
lecimento Sindical);
VI – Autorização para realização de Assembleia Geral Permanente para 
dar continuidade às tratativas ora pautadas.

Manaus, 16 de outubro de 2024
Shirlene Maria Brito Martins

Presidente

Sindicato dos Trabalhadores em Água, Esgoto
e Meio Ambiente do Estado do Amazonas.

FUNDADO EM 23 DE ABRIL DE 2003 

UFV GYBR XXVII Consultoria em Gestão e Instalação Fotovoltaica Ltda., torna público que 

recebeu do IPAAM, a Licença Ambiental Única nº 182/23-01, que Autoriza a terraplenagem, com 

serviços de drenagem, para fins da implantação de Usina Geradora Fotovoltaica, de potência de 2,5 

MW, em uma área útil de 10,61 ha, localizada na Fazenda Paraíba, acesso pela Estrada Duque de 

Caxias Canaçari, junto à Margem esquerda da Rodovia AM 010, sentido Manaus, Zona Rural, 

Itacoatiara-AM, para Terraplenagem para UFV, com validade de 01 Ano.

UFV GYBR XXX Consultoria em Gestão e Instalação Fotovoltaica Ltda., torna público que 

recebeu do IPAAM, a Licença Ambiental Única nº 228/23-01, que autoriza a terraplenagem, com 

serviços de drenagem, para fins da implantação de Usina Geradora Fotovoltaica, de potência de 

2,0 MW, em uma área útil de 7,9443 ha, localizada na Estrada do Caldeirão, km 2, Zona Rural, 

Iranduba-AM, para Terraplenagem para UFV, com validade de 01 Ano.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Carauari, através da Comissão Municipal de Licitação, tor-
na público a realização do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 - SRP
Objeto: Aquisição de material de construção, através do sistema de regis-
tro de preço.
Tipo: Menor preço por item 
Data da abertura dos envelopes: 30 de outubro 2024. Hora: 10:01.
Regência legal: Lei nº 14.133/21, e suas alterações posteriores, do Decre-
to Municipal 016/2024 - GP, Portaria Municipal nº 238/2024 – GP, Portaria 
Municipal nº 240/2024 – GP, e demais normas pertinentes.
Informações: O edital bem como seus anexos poderão ser retirados na 
íntegra na Sala de Reunião da CML localizada na Rua Floriano Peixoto, 
s/n – Centro, Carauari/AM. Cep. 69.500-000, no horário das 8h às 12h, de 
segunda-feira a sexta-feira, através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Portal de Transparência da Prefeitura Municipal de Carauari. 
Maiores esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: licitacao.carauari@
outlook.com.

Carauari (AM), 17 de outubro de 2024.
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Agentes de contratação
Portaria nº 240/2024 – GP

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI

CRIAÇÃO E FINALIZAÇÃO DE ANÚNCIO - PUBLICIDADE LEGAL
2x23 - JORNAL DO COMMERCIO

16/10/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E 
SERVIÇOS COMUNS torna público, para conhecimento dos 
interessados:
   

PREGÃO ELETRÔNICO N. 091/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.16330.16390.0.001038 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual Aquisição de Inseticida para atender aos órgãos e 
entidades da Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de 
Manaus, participantes do Registro de Preços – SEMAD.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 092/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.16330.16390.0.001037 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual Aquisição de Fralda Descartável para atender aos 
órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta da 
Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços – SEMAD.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 093/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.16330.16390.0.001029 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higienização 
(Água Sanitária, Desinfetante e outros) para atender aos órgãos e 
entidades da Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de 
Manaus, participantes do Registro de Preços – SEMAD.

Editais disponíveis: a partir do dia 18/10/2024 às 15h.
Limite para recebimento das Propostas: dia 05/11/2024 às 09h45.
Início das sessões: dia 05/11/2024 às 10h00.

Maiores informações: 
Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessões 

públicas, através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o 
endereço eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail: 
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 16 de outubro de 2024.

RAFAEL BASTOS ARAÚJO
Presidente da Subcomissão de Bens e Serviços Comuns

da Comissão Municipal de Licitação – CML

Este documento foi assinado digitalmente por 
Jornal do Comercio LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site 
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 872E-A4DD-10CF-5B72.



www.jcam.com.br

Manaus, 17 de outubro de 2024 Publicações LegaisEdição nº 44.156 B3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PP Nº 009/2024

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2024 CEC/PMTBT
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2024
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA, e as empresa 
V. NASCIMENTO CARVALHO inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
22.901.822/0001-86, sediada na rua Coronel Berg, nº 04, Comunicações,
Tabatinga – AM, vencedora do LOTE I.
Empresa S.A. FILHO LTDA EPP inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
48.115.443/0001-54, sediada na rua Pedro Martins, nº 236, Centro,
Benjamin Constant -AM, s, vencedora do LOTE II.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA, PRODUÇÃO DE MATERIAL,
DENTRE OUTROS PARA A REALIZAÇÃO DO X FESTISOL, NO
MUNICIPIO DE TABATINGA -AM”
VIGÊNCIA:80 (oitenta) dias conforme ARP.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
EXERCÍCIO 2024 O QUAL SE ENCONTRA ACOSTADOS NOS AUTOS
DO PROCESSO
FUNDAMENTOS: PREGÃO PRESENCIAL– nº. 009-2024 - CEC/PMTBT.

Tabatinga (AM), 03 de outubro de 2024.
SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Tabatinga/AM

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Autazes/AM através da Agente de Contratação do 
Município abaixo identificada torna público aos interessados que realizará 
os seguintes procedimentos licitatórios: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2024 – PMA
OBJETO: Eventual Serviços Funerários para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura de Autazes, 
conforme Termo de Referência.
ABERTURA: 31/10/2024 às 09h – Local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024 – PMA
OBJETO: Eventual Serviço de Dedetização para atender as necessidades 
da Prefeitura de Autazes, conforme Termo de Referência.
ABERTURA: 31/10/2024 às 14h – Local.
O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no 
portal nacional de contratações públicas e no site www.licitanet.com.br, a 
partir do dia 18.10.2024. Podendo ser solicitado no e-mail da Comissão de 
Licitação: cglpmautazes@gmail.com

Autazes/AM, 16 de outubro de 2024.
KELLE DIANE PINHEIRO DA SILVA PASSOS

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Autazes.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocadas todas as empresas representadas pelo SIMPLAST – 
SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE MATERIAL PLÁSTICO DE MANAUS- 
CNPJ. 34.528.968/0001-07, associados ou não, para a Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se na sede do SIMPLAST, na Avenida Fabio 
Lucena, no. 1.460, 3º. andar – Cond. Dois Irmãos – Conj. 31 de Março 
– Japiim II, no dia 22 de outubro de 2024 (terça-feira), às 14h00min
horas em primeira convocação e, às 14h30min em segunda convocação,
PRESENCIALMENTE, destinadas a:
1. Abertura da Convenção Coletiva de Trabalho - 2025/2026;
2. Constituir o Comitê Diretor, e Comissão de Negociação que irá discutir a
Pauta de Reivindicações – 2025/2026;
3. Entrega e discussão da Pauta de Reivindicações - 2025/2026;
4. Outros.

Manaus, 17 de outubro de 2024.
Jose Petronilo Silva Costa

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2024 – UASG 925459

PROCESSO SEI-TCE/AM N.º 009124/2024

Data da sessão pública: 04/10/2024, às 9h00 (Manaus/AM).
Local: Sede do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

O Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pelas Portarias n.º 
144/2024-GDPGP e n.º 800/2024-GPDGP, torna público aos 
interessados que realizará, no dia e hora acima mencionados, sessão 
pública de licitação na modalidade “Pregão Presencial”, do tipo 
menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO, pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses, de empresa especializada no fornecimento de mão de 
obra terceirizada de várias categorias profissionais sob dedicação 
exclusiva, com disponibilização de 80 (oitenta) profissionais conforme 
discriminados: I. 08 (oito) Motoristas de carro pesado;II. 06 (seis) 
garçons;III. 06 (seis) recepcionistas;IV. 03 (três) ascensoristas;V. 05 
(cinco) motoboys;VI. 04 (quatro) artífices;VII. 01 (um) eletricista de Alta 
Tensão;VIII. 02 (dois) copeiros;IX. 01 (um) sonoplasta;X. 01 (um) 
Apontador Geral;XI. 19 (dezenove) Assistentes Administrativos;XII. 06 
(seis) Auxiliares de Saúde Bucal;XIII. 01 (um) Engenheiro Civil;XIV. 01 
(um) Supervisor de Operacional;XV. 06 (seis) Assessores de 
Cerimonial;XVI. 10 (dez) Agentes de Cerimonial. O Edital completo 
estará disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(https://www.gov.br/pncp/pt-br) e no site do TCE, 
(https://www2.tce.am.gov.br/?page_id=40573). Informações 
adicionais poderão ser solicitadas através do e-mail: 
cpl@tce.am.gov.br . 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de outubro 
de 2024.

Marcondes Gil Nogueira
Pregoeiro da CPL/TCE-AM

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

FAÇO saber a todos que pretendessem casar-se e apresentaram 
os documentos exigidos pelo art. 525 do Codigo Civil Brasileiro os 
contraentes:
1) ALESSANDRO SANTOS MARINHO e ALDILENA
MONTEIRO DA SILVA sendo o pretendente, solteiro, mototaxi,
nascido em 23-11-1988, natural de Manaus/AM , residente em Rua
Quartzo, n°156,Tancredo Neves, Manaus-AM - Manaus/AM, filho de
Manoel Lourenço de Souza Marinho e Maria Laiza de Souza Santos
e a pretendente, solteira, domestica, nascida em 28-05-1989, natural 
de Alenquer/PA, residente em Rua Quartzo, n°156,Tancredo Neves,
Manaus-AM - Manaus/AM, filha de  e Aldenice Gorete Monteiro da
Silva
2) ANDERSON GONÇALVES DAS CHAGAS e JEICIELE
SANTOS DE SALES sendo o pretendente, solteiro, auxiliar de
manutenção, nascido em 29-07-1997, natural de Manaus/AM ,
residente em Rua Crisanto Jobim, 252,C-2, Petropolis, Manaus-AM
- Manaus/AM, filho de Antonio Jorge Garcia das Chagas e Lina Mara
Picanço Gonçalves e a pretendente, solteira, cobradora, nascida em
10-07-2000, natural de Manaus/AM, residente em Rua Jose Basilio,
n°43, Compensa, Manaus-AM - /, filha de  e Elizângela Santos de
Sales
3) ANTONIO GEILSON SILVA SANTANA e MARY MARTINS
DA SILVA sendo o pretendente, solteiro, motorista, nascido em 24-
01-1981, natural de Rio Branco/AC , residente em RUA 03 - Manaus/
AM, filho de EDILSON PEREIRA DE SANTANA e RAIMUNDA SILVA 
SANTANA e a pretendente, solteira, cozinheira, nascida em 17-08-
1979, natural de Manaus/AM, residente em RUA 03 - Manaus/AM,
filha de  e AMÉRICA MARTINS DA SILVA
4) AUGUSTO CÉSAR LOBATO DA SILVA e ROSILENE
FONSECA CAMPOS sendo o pretendente, viúvo, bombeiro militar,
nascido em 30-05-1972, natural de Belém/PA , residente em AV.
MAX TEIXEIRA - Manaus/AM, filho de LUIZ GONZAGA ALVES
DA SILVA FILHO e ERMELINDA SANTANA LOBATO DA SILVA e a
pretendente, solteira, militar, nascida em 01-10-1970, natural de Rio
de Janeiro/RJ, residente em AV. MAX TEIXEIRA - Manaus/AM, filha
de  e
5) BRENO DA SILVA SOUZA e GISELLE RIBEIRO DOS
SANTOS sendo o pretendente, solteiro, autônomo, nascido em 04-
05-2000, natural de Manaus/AM , residente em RUA ACAIRANA
- Manaus/AM, filho de ALBERIS DIAS DE SOUZA e ALDELIZIA 
OLIVEIRA DA SILVA e a pretendente, solteira, professora, nascida
em 01-05-2003, natural de Manaus/AM, residente em RUA
ACAIRANA - Manaus/AM, filha de AURIBERTO CAMPOS DOS
SANTOS e GISLAINE RIBEIRO AMAZONAS
6) EDINELHO BACELAS DOS SANTOS e LUCIDÉIA
PEREIRA DA SILVA sendo o pretendente, solteiro, SUPERVISOR
DE SEGURANÇA, nascido em 20-02-1981, natural de TUCURUI/
PA , residente em TRAVESSA ADEMAR REGO - Manaus/AM, filho
de RAIMUNDO NONATO VIEIRA DOS SANTOS e MARIA JULIA
BACELAS DOS SANTOS e a pretendente, solteira, AUTONOMA,
nascida em 28-05-1983, natural de CURUÁ/PA, residente em
TRAVESSA ADEMAR REGO - Manaus/AM, filha de CARLOS
SANTOS DA SILVA e RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA
7) EDINELSON OLIVEIRA DE FREITAS e IVANILDA GAIA
LOPES sendo o pretendente, solteiro, VIGILANTE, nascido em 15-
01-1985, natural de CODAJÁS/AM , residente em RUA FRANCISCA 
MENDES - Manaus/AM, filho de EPITÁCIO DE FREITAS e MARIA 
OLIVEIRA DE FREITAS e a pretendente, solteira, DO LAR, nascida 
em 09-02-1976, natural de BARREIRINHA/AM, residente em RUA 
FRANCISCA MENDES - Manaus/AM, filha de RUBEM GOMES 
LOPES e IVANETE GAIA LOPES
8) EDSON CARLOS GONÇALVES DE SOUZA e ILADIA
COELHO ANTUNES sendo o pretendente, solteiro, agricultor,
nascido em 07-12-1981, natural de Fonte Boa/AM , residente em
Avenida Dom Pedro I, nº1052, C-3, Dom Pedro I - Manaus/AM, filho
de RAIMUNDO CANDIDO DE SOUZA e FRANCISCA GONÇALVES
DE SOUZA e a pretendente, solteira, professora, nascida em 14-10-
1982, natural de Fonte Boa/AM, residente em Avenida Dom Pedro
I, nº1052, C-3, Dom Pedro I - Manaus/AM, filha de ESMERALDO
ANTUNES CORREA e RAIMUNDA COELHO CORREA
9) EDSON COSME SILVA DOS SANTOS e ELOISA
GONZAGA BARBOSA sendo o pretendente, solteiro, industriário,
nascido em 28-09-1998, natural de Manaus/AM , residente em RUA 
DA PAZ - Manaus/AM, filho de RAIMUNDO SOUZA DOS SANTOS
e ROSANGELA SILVA DOS SANTOS e a pretendente, solteira,
autônoma, nascida em 05-06-2001, natural de Itacoatiara/AM,
residente em RUA DA PAZ - Manaus/AM, filha de EVERTON GAIA 
BARBOSA e EDIONE ALBUQUERQUE GONZAGA
10) FABIO BRUNO MENDONÇA DOS SANTOS e EVILYN
VITORIA DA SILVA MORIS sendo o pretendente, solteiro, autonomo, 
nascido em 23-02-2005, natural de Manaus/AM , residente em Rua 
Celebridade, nº17, Terra Nova - Manaus/AM, filho de FABIO ROLIM 
DOS SANTOS e SIMONE MARIA ESQUERDO DE MENDONÇA e a 
pretendente, solteira, recepcionista, nascida em 07-07-2005, natural 
de Boa Vista/RR, residente em Rua Celebridade, nº17, Terra Nova - 
Manaus/AM, filha de ELIFRANK FERREIRA MORIS e ECICLEIA DA 
SILVA E SILVA
11) FABRICIO TOMAZ DO NASCIMENTO e SOPHIA LOREN
DE ASSIS sendo o pretendente, solteiro, autônomo, nascido em
03-12-2000, natural de Manaus/AM , residente em Rua Jardim
Primavera, n°495, Taruma, Manaus-AM - Manaus/AM, filho de
Fabricio Pinto Tomaz e Francisca Kellen Pereira do Nascimento e a
pretendente, solteira, autônoma, nascida em 06-07-2003, natural de
Manaus/AM, residente em Rua Jardim Primavera, n°495, Taruma,
Manaus-AM - Manaus/AM, filha de  e Idelma de Assis
12) GILMAR MOREIRA e NEIA GOMES FONSECA sendo o
pretendente, solteiro, ajudante de distribuição, nascido em 26-12-
1985, natural de Borba/AM , residente em Rua Pauini - Manaus/
AM, filho de  e Reina Moreira e a pretendente, solteira, dona de
casa, nascida em 14-02-1992, natural de Boa Vista do Ramos/AM,
residente em Rua Pauini - Manaus/AM, filha de João Negreiros da
Fonseca e Jorgete Gomes Freitas
13) JACKSON DEIDE BACELAS DOS SANTOS e ANANDA
ARIADNE MELO DOS SANTOS sendo o pretendente, solteiro,
AUTÔNOMO, nascido em 16-09-1985, natural de Santarém/PA
, residente em Rua Green Ville, n° 2, Parque 10 de Novembro -
Manaus/AM, filho de RAIMUNDO NONATO VIEIRA DOS SANTOS
e MARIA JULIA BACELAS DOS SANTOS e a pretendente, solteira,
AUTÔNOMA, nascida em 28-02-2005, natural de Manaus/AM,
residente em Rua Green Ville, n° 2, Parque 10 de Novembro -
Manaus/AM, filha de JOHN KAROL SOBRINHO DOS SANTOS e
LEILIANY KAREN DA COSTA MELO
14) JOSUÉ GOMES DA SILVA e MIRLENE DE OLIVEIRA
CRUZ sendo o pretendente, solteiro, servido público estadual,
nascido em 03-12-1980, natural de Manacapuru/AM , residente em
Rua Plinio Coelho, 305, C-4,Compensa, Manaus-AM - Manaus/AM,
filho de  e Maria Gomes da Silva e a pretendente, solteira, industriária,
nascida em 09-08-1984, natural de Manaus/AM, residente em Rua
Plinio Coelho, 305, C-4,Compensa, Manaus-AM - Manaus/AM, filha
de Joaquim Valente da Cruz e Enedina de Oliveira Cruz.
Se alguém souber de algum impedimentos que os declare na forma
da lei.

Manaus 02 de MAIO de 2023
Selma Maria Lira Barros

OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Amazonas - Comarca de Manaus

EDITAL DE PROCLAMAS 081

Rua Lourival Muniz, 454, Glória, Manaus/AM 
Fone: (92) 3673-9096 - Fax: (92) 2671-4287

OFICIAL TITULAR: Selma Maria Lira Barros

6º Cartório do Registro Civil
das Pessoas Naturais

FAÇO saber a todos que pretendessem casar-se e apresentaram 
os documentos exigidos pelo art. 525 do Codigo Civil Brasileiro os 
contraentes:
1) JOZIMAR ALEXANDRINO ROZA e BRUNA PASSOS
VARGAS sendo o pretendente, solteiro, mecânico industrial, nascido 
em 19-07-1969, natural de Barcelos/AM , residente em AV. OSCAR
BOREL - Manaus/AM, filho de JOÃO VANDERLI PANTOJA e
EDITE ALEXANDRINO ROZA e a pretendente, solteira, autônoma,
nascida em 24-09-1988, natural de Manaus/AM, residente em AV.
OSCAR BOREL - Manaus/AM, filha de IZAÍAS VARGAS MENDES e
FRANCILEIDE PADILHA PASSOS
2) LUCAS DOS SANTOS COELHO e ALICE DE SOUZA
PINTO sendo o pretendente, solteiro, supervisor, nascido em
04-12-1994, natural de Manaus/AM , residente em Rua Franz
Schoubert, 03, Flores - Manaus/AM, filho de Jorge de Lima Coelho
e Rozilene dos Santos Coelho e a pretendente, solteira, assistente
administrativa, nascida em 23-07-1999, natural de Manaus/AM,
residente em Rua Franz Schoubert, 03, Flores - Manaus/AM, filha
de Gerson Rodrigues Pinto e Fabiola Lima de Souza
3) LUIZ DOS SANTOS RODRIGUES e LUIZA HELENA
MACHADO FERNANDES sendo o pretendente, solteiro, porteiro,
nascido em 18-03-1968, natural de Manaus/AM , residente em Rua
Prosperidade, 441,C-1, Compensa, Manaus-AM - Manaus/AM, filho
de Luiz Leopoldo Rodrigues e Antonia Jose dos Santos Rodrigues
e a pretendente, solteira, auxiliar de serviços gerais, nascida em 24-
08-1974, natural de Manaus/AM, residente em Rua Prosperidade,
441,C-1, Compensa, Manaus-AM - Manaus/AM, filha de Dalvino
Fernandes Machado e Francisca Machado Fernandes
4) OLDEMAR OLIVEIRA FONTES e ROZETE REIS DOS
SANTOS sendo o pretendente, solteiro, AUTONOMO, nascido em
13-09-1976, natural de CAREIRO/AM , residente em BECO GREEN
VILE - Manaus/AM, filho de RAIMUNDO ALVES DE FONTES e LUIZA 
OLIVEIRA DE FONTES e a pretendente, solteira, AUTONOMA,
nascida em 04-09-1977, natural de ITACOATIARA/AM, residente
em BECO GREEN VILE - Manaus/AM, filha de OZETE PAZ DOS
SANTOS e ALBA MARIA REIS DOS SANTOS
5) PABLO FLUIAN LIMA DE SOUZA e ERIKA CARVALHO
DOS SANTOS sendo o pretendente, solteiro, auxiliar de venda,
nascido em 13-11-1996, natural de Manaus/AM , residente em Rua
Professor Ernani Simão, nº1618, C-2,Cachoeirinha - Manaus/AM,
filho de PAULO SERVIO LISBOA DE SOUZA e NAIULF LIMA REIS
DE SOUZA e a pretendente, solteira, professora, nascida em 15-06-
1994, natural de Manaus/AM, residente em Rua Professor Ernani
Simão, nº1618, C-2,Cachoeirinha - Manaus/AM, filha de ERASMO
ALVES DOS SANTOS e JANAINA OLIMPIA DE CARVALHO
6) RODOLFO JOSE VENALES BLANCO e ANA GABRIELA
GONZÁLEZ CHACON sendo o pretendente, solteiro, vendedor,
nascido em 22-01-1993, natural de Maturín/ , residente em Rua
Inocencio de Araujo, n°276, Educandos, Manaus-AM - Manaus/
AM, filho de RODOLFO JOSÉ VENALES UGAS e FLOR MARÍA 
BLANCO DE VENALES e a pretendente, solteira, do lar, nascida
em 10-01-1990, natural de Maturín/, residente em Rua Inocencio
de Araujo, n°276, Educandos, Manaus-AM - Manaus/AM, filha de
CARLOS ENRIQUE GONZÁLEZ e AINDA MARGARITA CHACÓN
GONZÁLEZ
7) RONEIVON SILVA DO CARMO e CAMILA DE OLIVEIRA
CONCEIÇÃO sendo o pretendente, solteiro, GARÇON, nascido
em 18-06-1985, natural de MANACAPURU/AM , residente em
RUA PROFESSORA FELISMINA CHEKS - Manaus/AM, filho
de EDIVALDO FERREIRA DO CARMO e EVANEIDE SILVA DO
CARMO e a pretendente, solteira, VENDEDORA, nascida em 11-05-
1986, natural de MANAUS/AM, residente em RUA PROFESSORA
FELISMINA CHEKS - Manaus/AM, filha de BENEDITO AUREO
SILVA CONCEIÇÃO e WILCE DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO
8) ROSBERGGH SILVA FERREIRA e CLEIDIANE FERREIRA 
GOMES sendo o pretendente, viúvo, autônomo, nascido em 21-04-
1989, natural de Manaus/AM , residente em Rua Dona Bernardete
Alexandre, Bloco 2,Apt 202, Santa Etelvina - /, filho de Francisco
Elenildo de Sousa Ferreira e Rocicleide Silva dos Santos e a
pretendente, viúva, autônoma, nascida em 05-01-1989, natural de
Manaus/AM, residente em Rua Dona Bernardete Alexandre, Bloco
2,Apt 202, Santa Etelvina - /, filha de Edilson Gomes Correia e
Rossicleia Ferreira de Souza
9) SILAS ALVES DE SOUZA e ALINE GADELHA FIGUEIREDO 
sendo o pretendente, viúvo, supervisor de ocorrência, nascido em
17-05-1974, natural de Manaus/AM , residente em Rua Jacarandá -
Manaus/AM, filho de FRANCISCO ALEXANDRE DE SOUZA NETO 
e REGINA ALVES DE SOUZA e a pretendente, solteira, do lar, 
nascida em 03-07-1986, natural de Manaus/AM, residente em Rua 
Jacarandá - Manaus/AM, filha de SIDNEY BARBOSA FIGUEIREDO 
e MARIA DE JESUS FERREIRA GADELHA
10) THIAGO RODRIGUES ESTEVÃO e LIDIANE DOS
SANTOS GAIO sendo o pretendente, solteiro, coletor, nascido em
28-09-1999, natural de Manaus/AM , residente em RUA SÃO LUIS
- Manaus/AM, filho de  e EDMA MARIA RODRIGUES ESTEVÃO e
a pretendente, solteira, do lar, nascida em 30-12-1997, natural de
Manaus/AM, residente em RUA SÃO LUIS - Manaus/AM, filha de
MACIEL GOMES GAIO e ELIZANGELA PEREIRA DOS SANTOS
11) VALDEMAR RIBEIRO e MARIA DO SOCORRO RAMOS
MIRANDA sendo o pretendente, solteiro, pintor, nascido em 08-12-
1959, natural de Faro/PA , residente em Rua A, n°16, Compensa,
Manaus-AM - Manaus/AM, filho de Nairde Ribeiro e  e a pretendente,
casada, do lar, nascida em 01-01-1957, natural de Manaus/AM,
residente em Rua A, n°16, Compensa, Manaus-AM - Manaus/AM,
filha de Vicente Alves Salino Ramos e Maria de Lourdes Coêlho
Ramos
12) WEDSON PROCOPIO DA SILVA e JESSICA DA SILVA
CARDOSO sendo o pretendente, solteiro, agente de portaria,
nascido em 20-07-1995, natural de Manaus/AM , residente em Rua
Duarte da Costa, n°18, Armando Mendes, Manaus-AM - Manaus/
AM, filho de Francisco de Assis Cavalcante da Silva e Maria Correa
Procopio e a pretendente, solteira, dona de casa, nascida em 01-
05-2000, natural de Manaus/AM, residente em Rua Duarte da
Costa, n°18, Armando Mendes, Manaus-AM - Manaus/AM, filha de
Francisco Alves Cardoso Junior e Elizangela de Souza da Silva
13) WELLINGTON JOSE LIMA PEREIRA e IDALINA TEIXEIRA 
DE SOUZA sendo o pretendente, solteiro, motorista de aplicativo,
nascido em 04-02-1986, natural de Manaus/AM , residente em
Rua 21 de Abril, nº377, AM-010, Lago Azul - Manaus/AM, filho de
RAIMUNDO JOSE PEREIRA e MARLENE LIMA PEREIRA e a
pretendente, viúva, manicure, nascida em 12-11-1993, natural de
Manaus/AM, residente em Rua 21 de Abril, nº377, AM-010, Lago
Azul - Manaus/AM, filha de JOSE LOURENÇO DE SOUZA e LUCIA 
DE PAULA PEREIRA
14) WERLLY DE ANDRADE GOMES e STEPHANIE DA SILVA 
GODOFLITE sendo o pretendente, solteiro, bancario, nascido em
04-03-1995, natural de Manaus/AM , residente em Rua Professor
Abílio Alencar - Manaus/AM, filho de Sebastião Sales Gomes Filho
e Rejane Balbino de Andrade e a pretendente, solteira, bancaria,
nascida em 08-01-1998, natural de Manaus/AM, residente em Rua
José Praxedes de Oliveira - Manaus/AM, filha de Cesar Augusto
Godoflite Miranda e Veranice Aquino da Silva.
Se alguém souber de algum impedimentos que os declare na forma
da lei.

Manaus 02 de MAIO de 2023
Selma Maria Lira Barros

OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Amazonas - Comarca de Manaus

EDITAL DE PROCLAMAS 082

Rua Lourival Muniz, 454, Glória, Manaus/AM 
Fone: (92) 3673-9096 - Fax: (92) 2671-4287

OFICIAL TITULAR: Selma Maria Lira Barros

6º Cartório do Registro Civil
das Pessoas Naturais

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE – SEMMAS

SUMAUMA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
torna público que recebeu da SEMMASCLIMA, a LMO 074/2015-
2 sob processo 2024.15848.15858.0.000722, que autoriza a 
atividade Comercialização de Combustíveis, com a finalidade 
de autorizar o Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores – composto por 02 (dois) tanques com capacidade 
de 30m³, bipartidos em 10/20m³ totalizando um volume de 60m³. 
Com validade de 36 meses, Avenida Autaz Mirim, nº 8.556, Jorge 
Teixeira – Manaus/AM. 

Este documento foi assinado digitalmente por 
Jornal do Comercio LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site 
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 872E-A4DD-10CF-5B72.


		2024-10-16T19:33:21-0400
	EMPRESA JORNAL DO COMERCIO LTDA:04561791000180




